
Stary  –  nowy  prezes  OSP  w
Tymbarku
18 września w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku,
odbył się Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Tymbarku w
którym  uczestniczyli  delegaci  z  jednostek  OSP  Tymbark,
Podłopień,  Zawadka  i  Piekiełko  wybrani  na  zebraniach
sprawozdawczo-wyborczych. W zebraniu udział wzięli zaproszeni
goście:  Prezes  Oddziału  Powiatowego  ZOSP  RP  druh  Grzegorz
Janczy, Komendant Powiatowy PSP w Limanowej mł. bryg. Wojciech
Frączek oraz Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.

W  czasie  obrad  złożono  sprawozdanie  z  działalności
ustępującego Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, sprawozdanie
Komisji Rewizyjnej, w podjętych uchwałach kolejno: udzielono
absolutorium ustępującemu Zarządowi, zatwierdzono skład nowego
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP, skład Komisji Rewizyjnej
Oddziału, wybrano Delegatów na Zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP
RP oraz Przedstawiciela do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP
RP, podjęto zadania na najbliższą kadencję i uchwalono program
działania Oddziału Gminnego na lata 2021-2026.

Obradom  przewodniczył  dotychczasowy  Prezes  Zarządu  Oddziału
Gminnego ZOSP RP w Tymbarku druh Stanisław Przybylski.

Delegaci zatwierdzili nowy skład Zarządu Oddziału Gminnego,
który na swym pierwszym posiedzeniu, pod przewodnictwem druha
Grzegorza Janczego ukonstytuował się następująco:

Prezes Stanisław Przybylski,
Wiceprezesi Dariusz Molek, Marian Klimek,
Komendant gminny Zbigniew Kaptur,
Sekretarz Robert Nowak,
Skarbnik Piotr Czyrnek,
Członek prezydium Józef Klimek,
Członkowie  zarządu:  Jacek  Atłas,  Tomasz  Puchała,  Andrzej
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Czernek, Janusz Krzyściak.

Komisja  Rewizyjna:  Maciej  Hojnor  (przewodniczący),  Mateusz
Hochoł (wiceprzewodniczący), Zbigniew Kordeczka (sekretarz)

Delegatami  na  Zjazd  Oddziału  Powiatowego  ZOSP  RP  zostali
wybrani:  Stanisław  Przybylski  i  Dariusz  Molek,  a
przedstawicielem Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP do Zarządu
Powiatowego ZOSP RP jest druh Stanisław Przybylski.

Spotkanie  było  bardzo  dobrą  okazją  do  podziękowań  naszym
wspaniałym Druhnom i Druhom za trud i poświęcenie dla innych,
często  z  narażeniem  własnego  życia  i  zdrowia.  Podczas
wystąpień  każdy  z  zaproszonych  gości  dziękował  wszystkim
strażakom  za  trudną  służbę,  profesjonalizm  w  działaniach
ratowniczych  oraz  doskonałą  współpracę  szczególnie  w  tym
ostatnim roku stanu zagrożenia epidemicznego.

Źródło: UG Tymbark

Szpital Powiatowy w Limanowej
nadal  prowadzi  szczepienia
przeciw COVID-19
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  przypomina,  iż  nadal  jest
możliwość szczepienia przeciw COVID-19. Najbliższe terminy na
szczepienie preparatem Johnson & Johnson oraz Pfizer to 17 i
24 wrzesień oraz 1 październik. Po 1 października możliwość
zaszczepienia preparatem Johnson &Johnson będzie uzależniona
od dostaw i dostępności szczepionki.
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Zainteresowani szczepieniem mogą zarejestrować się pod numerem
telefonu  734-135-538  lub  600-374-857  (numery  czynne  od
poniedziałku do piątku).

Na  szczepienie  można  również  rejestrować  dzieci,  które
ukończyły 12 rok życia. Dzieci otrzymują szczepionkę Pfizer.
Dziecko na szczepienie powinno zgłosić się z opiekunem.

Szczepienia realizowane są w Szpitalu Powiatowym w Limanowej,
prawe skrzydło zespołu poradni specjalistycznych, w Poradni
Alergologicznej.

Ostrzeżenie  hydrologiczne  –
wezbranie  z  przekroczeniem
stanów ostrzegawczych!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  ostrzega  przed
wezbranie  z  przekroczeniem  stanów  ostrzegawczych:  zlewnie
dopływów Wisły oraz zlewnia Czarnej Orawy.

W  obszarach  występowania  prognozowanych  intensywnych  opadów
deszczu  (punktowo  tez  burzowych),  prognozowane  są  wzrosty
poziomu wody do strefy stanów wysokich. Na mniejszych rzekach
wzrosty mogą mieć gwałtowny charakter. W miejscach wystąpienia
szczególnie intensywnych opadów, punktowo istnieje możliwość
przekroczenia stanów ostrzegawczych.

Ważność: od godz. 20:50 dnia 16.09.2021 do godz. 18:00 dnia
17.09.2021

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska: 60%

Uwagi: Zmiana dotyczy początku okresu ważności Ostrzeżenia. W
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przypadku  istotnych  zmian  w  czasie  lub  przebiegu  zjawiska
Ostrzeżenie może ulec zmianie.

Ostrzeżenie meteorologiczne –
intensywne opady deszczu!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów  województwa  małopolskiego:
prognozowane  są  opady  deszczu  o  natężeniu  umiarkowanym  i
silnym. Możliwe burze. Prognozowana całkowita suma opadu od 35
mm do 45 mm.

Ostrzeżenie jest ważne również dla powiatu limanowskiego od
godz.04.00 dnia 17.09.2021 r. do godz. 15:00 dnia 17.09.2021
r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

Akcja  szczepienia  lisów
przeciwko  wściekliźnie  na
terenie  województwa
małopolskiego
Stosownie do § 10 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi  z  dnia  17  grudnia  2013  r.  w  sprawie  przeprowadzania
ochronnych  szczepień  lisów  wolno  żyjących  przeciwko
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wściekliźnie  (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  1737)  –  Małopolski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że w dniach: od 24
września do 1 października 2021 r. na terenie województwa
małopolskiego zostanie przeprowadzona akcja szczepienia lisów
wolno żyjących przeciwko wściekliźnie.

Planowana akcja będzie kontynuacją szczepienia z lat ubiegłych
i wykonana poprzez rozrzucenie szczepionki z samolotów oraz
jej ręczne wyłożenie.

W okresie wykonywania szczepień zaleca się:

1) nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów
psy prowadzić na smyczy i w kagańcu,

2)  zgłosić  kontakt  zwierząt  domowych  ze  szczepionką  do
najbliższego lekarza weterynarii w celu poddania zwierzęcia
obserwacji,

3) nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać
przynęty,  gdyż  znajdująca  się  wewnątrz  szczepionka  jest  w
stanie  płynnym  i  może  dostać  się  do  organizmu  poprzez
skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy
ustnej i nosa. W razie kontaktu ze szczepionką natychmiast
zgłosić się do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej.

Szczegółowych informacji dotyczących szczepienia lisów udziela
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej.

Ćwiczenia  Krajowego  Systemu
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Ratowniczo  Gaśniczego
„Kostrza 2021”
11 września na masywie góry Kostrza odbyły się ćwiczenia taktyczno –
bojowe  Krajowego  Systemu  Ratowniczo  Gaśniczego  pod  kryptonimem
„Kostrza  2021”.  Ćwiczeniom  przewodniczył  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Wydarzenie  obejmowało  dwa  epizody:  pożar  kompleksu  leśnego  oraz
poszukiwanie i ewakuacja paralotniarzy na stokach góry. Do udziału w
manewrach  zadysponowane  zostały  zastępy  z  Jednostek  Ratownictwa
Gaśniczego Limanowa oraz samochody Ochotniczych Straży Pożarnych z
terenu  powiatu  limanowskiego.  Głównymi  celami  ćwiczeń  były  m.in.:
doskonalenie współpracy jednostek OSP oraz OSP KSRG w trakcie działań
gaśniczych  na  dużym  obszarze  kompleksów  leśnych,   poszukiwań  i
ewakuacji  osób  uwięzionych  w  koronach  drzew  oraz  praktyczne
doskonalenie umiejętności ratowników.

Łącznie w akacji wzięło udział ok 280 osób:

https://powiat.limanowski.pl/blog/cwiczenia-krajowego-systemu-ratowniczo-gasniczego-kostrza-2021/
https://powiat.limanowski.pl/blog/cwiczenia-krajowego-systemu-ratowniczo-gasniczego-kostrza-2021/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/DSC_3608.jpg


– 166 strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych
– 12 strażaków ratowników ( grupy ratownictwa wysokościowego)
– 15 strażaków z kompanii gaśniczej, oraz służby wspomagające:
– Starostwo powiatowe – 10 osób
– Nadleśnictwo Limanowa -10 osób
– Komenda Powiatowa Policji 20 osób.
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Zakaz  użytkowania  wody  z
wodociągu Kłodne
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbki wody
pobranej w dniu 8 września 2021 r. z wodociągu wiejskiego
Kłodne Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) z uwagi na przekroczenia w wodzie
dopuszczalnych wartości: mikrobiologicznych – liczba bakterii
Escherichia coli i fizycznych – mętność.

W  dniu  9  września  2021  r.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny w Limanowej wydał decyzję administracyjną o zakazie
użytkowania  wody  z  wodociągu  wiejskiego  Kłodne  do  czasu
uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być
używana do celów sanitarnych (np. spłukiwanie toalet).

dec. nr 29/NHK/2021 zakaz uzytkowania wody –  Kłodne

Policyjna  akcja  „Bezpieczna
droga do szkoły”
W celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, którzy
po wakacyjnej przerwie wracają do szkół,  policjanci przez
pierwszy  miesiąc  roku  szkolnego  będą  prowadzić  w  rejonach
szkół  zintensyfikowane  działania  pn.  „Bezpieczna  droga  do
szkoły”. W ubiegłym roku szkolnym przez dłuższy czas, lekcje
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odbywały się zdalnie. Uczniowie pozostawali w domach, dlatego
wskazane jest z przypomnienie im podstawowych zasad kodeksu
drogowego.

 

 

Policja  przypomina  podstawowe  zasady,  których  należy
przestrzegać, aby na drodze nie narażać siebie i innych na
niebezpieczeństwo.

– Dziecko do 7 roku życia może korzystać z drogi tylko pod
opieką osoby, która ukończyła co najmniej 10 lat.
– Każda osoba poruszająca się po drodze  po zmierzchu poza
obszarem zabudowanym jest zobowiązana do noszenia elementów
odblaskowych.
– Pieszy idący po jezdni lub poboczu jest obowiązany iść lewą
stroną drogi.
– Na drodze o małym ruchu, w warunkach dobrej widoczności
dwóch pieszych może iść obok siebie. W pozostałych przypadkach
piesi są obowiązani iść jeden za drugim.
–  Przechodząc  przez  jednię  lub  torowisko,  pieszy  jest
obowiązany korzystać z przejść dla pieszych. Jeżeli przejście
dla pieszych wyznaczone jest w miejscu, w którym ruch pojazdów
rozdzielono wysepką, przejście na każdej rozdzielonej jezdni
uważa się za odrębne.

–  Przechodząc  przez  jednię  należy  iść  najkrótszą  drogą
(prostopadle do osi jezdni), bez nieuzasadnionego zwalniania
kroku.

Należy pamiętać, że nie wolno:

– wchodzić na jezdnię bezpośrednio przed jadący pojazd (nawet
na przejściu dla pieszych);

–  wchodzić  na  jezdnię  spoza  pojazdu  lub  przeszkody
ograniczającej  widoczność  drogi;



–  przechodzić  przez  jezdnię  w  miejscu  o  ograniczonej
widoczności  drogi;

– przebiegać przez jezdnię.

Policja  zwraca  uwagę  również  na  przestrzeganie  obowiązku
przewożenia dzieci w fotelikach ochronnych lub w specjalnych
urządzeniach przytrzymujących, tzw. podstawkach.
Dziecko  mające  mniej  niż  150  cm  wzrostu  przewozi  się  w
specjalnym foteliku bezpieczeństwa lub w  innym urządzeniu
przytrzymującym, dobranym do masy i wzrostu dziecka. Zarówno
foteliki  jak  i  podstawki  muszą  być  stosowane  zgodnie  z
zaleceniami producenta.
Jeżeli ze względu na wzrost i masę dziecka nie jest możliwe
zapewnienie mu odpowiedniego fotelika lub podstawki, dopuszcza
się przewożenie dziecka zapiętego w pasy bezpieczeństwa na
tylnym siedzeniu pojazdu. Warunkiem jest, aby wzrost dziecka
wynosił  co  najmniej  135cm.  Jeżeli  na  tylnym  siedzeniu
przewozimy dwoje dzieci w fotelikach lub podstawkach i nie ma
możliwości  zainstalowania  trzeciego  fotelika  lub  podstawki,
dopuszcza się przewożenie trzeciego dziecka zapiętego w pasy
bezpieczeństwa,  na  tylnym  siedzeniu.  Warunkiem  jest
osiągnięcie  przez  dziecko  minimalnego  wieku  3  lat.

Stosujmy  się  do  podstawowych  zasad  bezpieczeństwa  w  ruchu
drogowym i przekazujmy te wiedze najmłodszym.
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Już wkrótce rozpoczęcie VIII
Ogólnopolskiej  Olimpiady
Sportowo-Pożarniczej
Strażaków OSP
Trwa zgłaszanie drużyn drużyn do udziału w VIII Ogólnopolskiej
Olimpiadzie Sportowo-Pożarniczą Strażaków OSP, która odbędzie
się w dniach 11 i 12 września 2021 roku na terenie Ośrodka
Czorsztyn  –  Ski  w  Kluszkowcach  (gmina  Czorsztyn,  woj.
Małopolskie).  Na  atrakcyjność  olimpiady  wpływa  niespotykany
nigdzie w kraju przebieg konkurencji i formuła tych zawodów
rozgrywanych na nietypowej jak na zawody strażackie arenie
sportowej  umiejscowionej  w  górach  wraz  z  otaczającą  ją
przepiękną  scenerią  gór  oraz  pobliskiego  Jeziora
Czorsztyńskiego.

W zawodach każdego roku uczestniczy kilkadziesiąt jednostek
reprezentujących  prawie  wszystkie  województwa.  Nie  ma
wcześniejszych  eliminacji,  a  do  udziału  w  zawodach  może
zgłosić  się  dowolna  krajowa  jednostka  OSP.  W  Olimpiadzie
Strażaków  OSP  startują  5-osobowe  drużyny  z  podziałem  na
druhów,  druhny  lub  drużyny  mieszane.  Jednostki  OSP  mogą
zgłosić  swoją  drużynę  do  jednego  wybranego  przez  siebie
podziału lub od 1-2 drużyn w dowolnie wybranych przez siebie
podziałach. Można także zgłosić drużynę lub drużyny częściowo
składające się ze strażaków z danej jednostki OSP i strażaków
z innych jednostek, również może to być np. reprezentacja
miejscowości,  Gminy  lub  powiatu.  Zawodnicy  muszą  być
pełnoletni, jednak warunkowo opcjonalnie dopuszczamy w każdej
drużynie  lub  w  drużynach  zgłoszonych  przez  dane  OSP  do  2
zawodników, którzy ukończyli 15 lat. Na wyznaczonej w górskim
terenie trasie od momentu startu do chwili przekroczenia linii
mety, drużyny mają w jak najkrótszym czasie do zaliczenia
(każdego dnia inne) kolejno następujące po sobie przeszkody i

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-rozpoczecie-viii-ogolnopolskiej-olimpiady-sportowo-pozarniczej-strazakow-osp/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-rozpoczecie-viii-ogolnopolskiej-olimpiady-sportowo-pozarniczej-strazakow-osp/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-rozpoczecie-viii-ogolnopolskiej-olimpiady-sportowo-pozarniczej-strazakow-osp/
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-rozpoczecie-viii-ogolnopolskiej-olimpiady-sportowo-pozarniczej-strazakow-osp/


zadania. Tradycją i ciekawostką 2-dniowych zawodów jest to, że
o zadaniach i ich kolejności zawodnicy dowiadują się dopiero w
dniu startu.

Kontakt w sprawie zawodów i pobieranie druków rejestracyjnych:
tokbike1@op.pl  Zgłoszenia  drużyn  przyjmowane  są  do  dnia:
09.09.2021 godz.20.00

Info: www.facebook.com/olimpiadastrazakowosp /

Organizatorzy  Zawodów  druhowie  Dariusz  i  Zbigniew  Tokarscy
Współorganizator  Oddział  Wojewódzki  ZOSP  RP  Województwa
Małopolskiego w Krakowie.

http://www.facebook.com/olimpiadastrazakowosp%20/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/09/Plakat-lato-2021-1630409336.jpg


źr.: UG Niedźwiedź

Ostrzeżenie meteorologiczne –
intensywne opady deszczu!
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dla  powiatów  województwa  małopolskiego
prognozowane  są  opady  deszczu  o  natężeniu  umiarkowanym  i
silnym. Prognozowana całkowita suma opadu od 35 mm do 50 mm,
lokalnie do 70 mm. Możliwe są również burze.

Ostrzeżenie jest ważne również dla powiatu limanowskiego od
godz.22.00 dnia 29.08.2021 r. do godz. 18:00 dnia 31.08.2021
r.

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80 %.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-intensywne-opady-deszczu/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-intensywne-opady-deszczu/

